Presentibus testibus Anthonio Vilarii, Bernardo Pagesii, Petro 
Montanerii, Petro Barraui et Bernardo Brandini scriptoribus et plu-
ribus aliis in dicta curia existentibus.

Qua sentencia sive pronunciatione lata per dictos dominos offi-
ciales, in continenti dictus Bernardus de Mosoyll nomine quo supra, 
Petrus Strada, Symon Dalis suprapositus tinctorum Perpiniani, nomi-
ne suo proprio et nomine aliorum [186r] tentureriorum Perpiniani, 
Raymundus de Vallescacavia, Petrus Draperii fusterii Perpiniani, sup-
plicarunt dicto domino regenti quatinus predictam pronunciationem 
et omnia superius accitata in formam publicam redigi faceret ad 
habendam memoriam sempiternam de predictis.

Et consequenter dictus dominus regens, attendens dictam 
supplicacionem fore iustam, mandavit omnia predicta et singula 
in formam publicam redigi, et dictis Bernardo de Mosoyll nomine 
quo supra, Petro Strada, Symoni Dalia, Raymundo de Valescavia et 
Petri Draperii fusteriis tradi, ad habendum de premissis memoriam 
sempiternam die et anno et coram testibus supradictis.

Ego Iohannes Lyleti hec scripsi vice et mandato scriptoris pu-
blici subscripti.

Sig+num Bernardi de Lyleto, auctoritate scriptoris publici curie 
baiuli Perpiniani domini regis Maioricarum illustris, qui hec scripsit 
diccione suprascripta in VIIIª linea ubi dicitur “testes”.
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179

[1302, juny, 14]

Sentència que·ls homes de Perpinià no són tenguts a la leuda e 
passatie qui·s levava a Sant Phaliu d’Avall.
Noverint universi, quod quarto decimo kalendas febroarii anno 

Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto in curia domini 
vicarii Rossilionis, Petrus de Bardolio, et Petrus de Corniliano et 
Symon de Arriano, et Guillermus de Castilione tunc consules ville 
Perpiniani nomine hominum dicte ville Perpiniani coram Bernardo 
Brandini tunc iudice dicte curie vicarii obtulerint peticionem suam 
contra Iordanum de Martzano et Petrum Raymundi de Tornaboix 
domicellos, et contra dominam Hugam uxorem Arnaldi de Peraper-
tusa militis condam sub hac forma:

Coram vobis domino Bernardo Brandini, iudice curie vicarie 
Rossilionis conquerendo proponimus nos Petrus de Bardolio et Pe-
trus de Corniliano et Symon de Arriano, et Guillermus de Castili-
one consules ville Perpiniani nomine universitatis hominum dicte 
ville Perpiniani contra Iordanum de Martzano et Petrum Raymundi 
de Tornaboix domicellos, et dominam Hugetam uxorem cuiusdam 
Arnaldi de Perapertusa militis dicentes et asserentes contra ipsos 
nomine quo supra quod ipsi indebite et iniuste recipiunt leudam 
sive pedagium in castro sive villa de Sancto Felice Inferiori et ter-
minis eius ab hominibus dicte ville Perpiniani et etiam ab aliis 
[186v] hominibus transeuntibus per dictum locum de Sancto Felice 
et eius terminos.

Unde cum non sit eis ius recipiendi dictam leudam sive peda-
gium in dicto loco de Sancto Felice nec in eius terminis, et intersit 
universitatis hominum dicte ville Perpiniani dictam leudam sive 
pedagium non recipi in dicto loco ab hominibus dicte ville Perpi-
niani nec etiam ab aliis hominibus per dictum locum de Sancto 
Felice transeuntibus racionibus suo loco et tempore declarandis et 
proponendis; ideo petimus nomine quo supra dictos reos et quem-
libet ipsorum condempnari et prohiberi per vos dictum dominum 
iudicem ne a modo dictam leudam sive pedagium recipiant in pre-
dicto loco et ut nobis teneant nomine quo supra de non recipiendo 
dictam leudam sive pedagium a modo in futurum in predicto loco 
ab hominibus supradictis. 

Super qua peticio ne fuit lis legitime contestata die qua dice-
batur pridie idus febroarii anno predicto, et responsum eidem per 
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Guillermum de Tornaboix, procuratorem dictorum reorum ut in 
instrumentis procuracionum dictorum Iordani et Huge inde factis 
plenius continetur; et etiam fuerunt proposite ponitiones et racio-
nes ab utraque parte et testes etiam producti et publicati legitime, 
et fuerint eciam aliqua instrumenta producta et post depositum 
officium dicte iudicature per dictum Bernardum Brandini nobilis, 
dominus Petrus de Fonolleto locumtenens illustrissimi domini Iacobi 
Dei gratia regis Maioricarum, facto mandato per dictum nobilem 
Petrum de Fonolleto. 

Iam quod in dicta causa procederetur non obstante lapsu tri-
enni ac si ad huc esset imfra dictum triennium non obstante aliquo 
iure comisit dictam causam audiendam et determinandam dicto 
Bernardo Brandini litteratorie sub hac forma:

Petrus de Fonolleto locumtenens illustrissimi domini Iacobi 
Dei gracia regis Maioricarum. 

Dilecto Bernardo Brandini iureperito Perpiniani, olim iudici 
curie vicarii Rossilionis. Salutem et dilectionem.

Cum iam diu est vobis comiserimus causam que vertitur in 
curia vicarii Rossilionis inter consules ville Perpiniani, ex una par-
te, et Iordanum de Martzano et Petrum Raymundi de Tornaboix 
domicellum, et dominam Hugam uxorem Arnaldi de Perapertusa 
militis, ex altera, super facto et questione leude que recipitur in villa 
et terminis de Sancto Felice; et etiam mandaverimus quod in ipsa 
procedatur non obstante lapsu triennii et non obstante tempore ali-
quo feriato messium et vindimiarum, vobis ad huc eandem causam 
comittimus [187r] audiendam et determinandam per sentenciam.

Mandantes etiam vobis quod in dicta causa procedatis non 
obstante lapsu triennii et obstante tempore feriato inducto propter 
messes et vindimias.

Datum Perpiniani idus iunii anno Domini millesimo trecen-
tesimo secundo.

Renunciato etiam et concluso per partes idem Bernardus 
Brandini, presentibus Laurencio de Villalonga et Petro Caussa nunc 
consulibus Perpiniani, et Bernardo Iordani procuratore predicto et 
presente, Guillermo de Tornaboix procuratore dictorum Iordani de 
Martzano, et domine Huge, et presente Arnaldo Vole procuratore 
dicti domini regis successoris, predicti Petri Raymundi de Torna-
bois in bonis eiusdem die qua dicebatur octavo decimo kalendas 
iulii anno Domini millesimo trecentesimo secundo, que dies fue-
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rat assignata partibus ad audiendam sentenciam, idem Bernardus 
Brandini iudex predictus die predicta tulit sentenciam in predictis 
sub hac forma:

Unde nos Bernardus Brandini, iudex constitutus in presenti 
causa per nobilem Petrum de Fonolleto locumtenentem illustrissimi 
domini Iacobi Dei gracia regis Maioricarum, visa peticione oblata 
per Petrum de Bardolio et Petrum de Corniliano, et Symonem de 
Arriano et Guillermum de Castilione, tunc consules ville Perpiniani 
nomine hominum dicte ville Perpiniani contra Iordanum de Mart-
zano et Petrum Raymundi de Tornaboix, domicellos, et dominam 
Hugam uxorem Arnaldi de Perapertusa militis, cuiusdam et respon-
sione subsequta ad eandem et lite legitime contestata; visis etiam 
posicionibus et racionibus ab utraque parte hinc inde propositis 
et testibus hinc inde productis; visis etiam duobus instrumentis 
procurationum productis per dictum Guillermum de Tornaboix, pro-
curatorem dictorum Iordani et domine Huge; visa etiam comissione 
nobis facta per dictum nobilem Petrum de Fonolleto; visis etiam 
diligenter omnibus racionibus hinc inde propositis et meritis tocius 
huius processus diligenter examinatis, habito prudencium consilio 
sacrosanctis quatuor Dei evangeliis coram nobis propositis et de vultu 
Dei nostrum prodeat iudicium et occuli nostri videant equitatem:

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.
Attento quod ex parte ipsorum reorum in presenti processu 

proponitur quod ipsi et ipsorum predecesores ex donacione et con-
cessione domini Ildeffoncii habuerant et receperant dictam leudam 
qui titulis non constat nobis esse probatus licet ex parte ipsorum 
[187v] reorum fuisset allegata diuturnitas temporis et quod possede-
rant seu quasi tanto tempore quod deberet presumi titulus allegatus 
esse verus, et nobis non videatur illud nocere dictis agentibus vel 
prodesse dictis reis cum factum tercii allegetur.